

**BALANCE GENERAL**

(EN MILES DE DOLARES)

DENOMINACION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION (%)
	31 MARZO 2018	31 MARZO 2019	
FONDOS DISPONIBLES	82,456	130,561	58.34%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	0.00%
INVERSIONES	151,796	174,583	15.01%
CARTERA DE CRÉDITOS - BRUTA	1,554,709	1,978,488	27.26%
(PROVISIONES CARTERA)	(154,049)	(171,415)	11.27%
DEUDORES POR ACEPTACIONES	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR	32,879	35,904	9.20%
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADO	-	-	0.00%
PROPIEDADES Y EQUIPO	11,542	13,043	13.01%
OTROS ACTIVOS	78,291	103,742	32.51%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,757,624</b>	<b>2,264,906</b>	<b>28.86%</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	897,560	1,164,337	29.72%
OPERACIONES INTERBANCARIAS	24,750	-	-100.00%
OBLIGACIONES INMEDIATAS	-	-	0.00%
ACEPTACIONES EN CIRCULACION	-	-	0.00%
CUENTAS POR PAGAR	387,112	463,858	19.83%
OBLIGACIONES FINANCIERAS	15,000	87,000	480.00%
VALORES EN CIRCULACIÓN	-	-	0.00%
OTROS PASIVOS	74,878	134,757	79.97%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,399,300</b>	<b>1,849,953</b>	<b>32.21%</b>
CAPITAL SOCIAL	160,000	220,000	37.50%
RESERVAS	124,457	101,955	-18.08%
OTROS APORTES PATRIMONIALES	-	-	0.00%
SUPERÁVIT POR VALUACIONES	22,839	22,722	-0.51%
RESULTADOS ACUMULADOS	41,031	57,107	39.18%
UTILIDAD / PERDIDA DEL PERIODO	9,996	13,169	31.75%
<b>PATRIMONIO</b>	<b>358,324</b>	<b>414,953</b>	<b>15.80%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,757,624</b>	<b>2,264,906</b>	<b>28.86%</b>